a vehemēti coadunatione & coar-  
tatione spiritus adhuc vobis duo sequun-  
tur gratia corporis quae paulo ante iam  
diximus. Et quae manifestum est quod  
quae ad letandi dispositio spiritus ad  
letitiam et tristitiam ad tristitiam  
et quae in indispositio ad letitiam  
et tristitiam non in primis nisi fortia  
sunt letitiam in debilia in primis  
et sic tristitia sit est

**D**ebilitas cordis et tristitia  
qua quaedam vocat quatuor  
pectoris sui cordis suba quae du-  
sunt et nihilominus differunt et e-  
idem super iudicium de his si for-  
titudinis cordis et letitiam quae quaedam  
appellat dilatationem pectoris sui  
cordis laetatur aut inter ista dicitur  
propterea quae aliter gerunt sequuntur  
putat eam deprimis duobus quae  
sunt passivae dispositiones. De aliis  
vobis duobus quae sunt active dicitur  
inter extrema utriusque tristitia est  
dicitur manifesta primo quod non  
consequuntur admittit. Non enim omnes  
debiles corde et tristes nec omnes  
tristes debiles corde et per gratiam  
ad rem tristitiam. Sic enim omnes  
fortis corde et gaudent aut eam  
gratia. Secundo quoniam ipsorum rationes sunt  
distantes. Debilitas enim cordis est  
dispositio super rationem trahibilem rationem  
quoniam est in potentia tollerandi res illas  
Tristitia enim sunt rationem distantem  
in rationem quoniam est pauca tollerantiae  
ipsorum a corde et trahibile quod non  
tamen est copia spiritus vobis notum est  
autem. Tertio vobis sic differunt quoniam  
tamen ad quietem quae sunt autem nam  
debilitas cordis movet ad fugam  
tristitia vobis seu cordis structura  
movet ad resistendum sive ad repel-  
lendum et causat affectum eius quod est

gratum fugam si invidiam per debi-  
litas cordis tepescere sicut mo-  
tuas virtutes. Tristitia vobis ce-  
ritat et movet easdem et inde-  
bilitate cordis due sunt passio-  
nes una si lesio et alia de-  
siderii seu affectus intrinseca  
vobis omnia est passio si notum est  
ut lesio nec natus sequitur ea  
affectus ad fugam immo forsita  
eligit ipsa fuga propter illud ac-  
tidens absque appetitu ordinatum  
ad repellendum. Et si dicitur appe-  
titus et electio et non natus  
aut forsita eligitur in alio et  
pugnacia et non fuga. Secundo  
iterum differunt quam ad effectum  
quietem quae corporis sunt debili-  
tate namque cordis apud obvia-  
tionem propter non nisi sequitur et in alio  
naturalis caloris et victoria feu-  
goris tristitia vobis sequitur apud ob-  
viacionem propter ob ut non nisi in alio  
natus caliditate. V. et differunt  
per causas dispositas ad eadem  
namque debilitate nimia subitaneis  
spiritus dispositio et fortis quoniam ip-  
sius ad tristitiam vobis densitas spiritus  
et caliditas sue quoniam

**S**anguis humidus et calidus  
et addit caliditate propter multam  
indiem sue in flammis et veloci-  
tate sui motus dispositio ad iram  
habundans autem et calidus et ipse  
quoniam ex eo generatur copia dicitur spiritus  
et sube laudabilis et ipse quoniam  
dispositio ad gaudium. Sanguis  
autem subit et calidus et aquosus  
et fortis dispositio ad timorem et cor-  
dis debilitate propterea quae spiritus  
ex eo generatur est quoniam motus ad  
et in flammis modice propter fortitatem  
et humiditatem ipsius et ideo non dispositio  
ad letitiam nec ad iram et cum sit

celeris dissolutionis p[er] s[er]uiss  
 uilitate e[st] etia[m] g[ra]uiss[im]e epig[ra]m  
 p[er]ter s[er]uiss[im]e **S**anguis aut  
 r[os]sus et turbidus et addite  
 caliditate d[is]p[er]it ad tristitia[m]  
 et ad ira[m] etia[m] p[er]durate ad tristi  
 tiam quide[m] quia g[ra]uiss[im]e ex eo  
 sp[irit]us turbidus ad ira[m] u[el] q[ue] ve  
 lonte[m] inflat p[er] caliditate[m] sua[m]  
 q[ue] at[que] efficit firma[m] ira[m] e[st] spissi  
 tudo eius spissu[m] e[st] q[ui] tale  
 sit tarde m[er]eat **V**ra u[el] causa  
 ex sanguine colico & subili  
 uelocitate[m] exat[ur] et delet[ur] ve  
 lonte[m] p[er]ter m[er]ita caliditate[m]  
 sp[irit]us ex eo g[ra]uiss[im]e et eius tenui  
 tatem si u[el] in hec s[er]uiss[im]e  
 & clarus s[un]t sanguis e[st] e[st]  
 leuiss[im]e **S**anguis aut r[os]sus  
 & addite caliditate[m] no[n] t[ame]n t[ur]bidu[m]  
 q[ue] raro q[ue] efficit homine[m] non  
 triste s[ed] audax et fort[is] coed[er]  
 et e[st] modice ire p[er]terea q[ue] leti  
 tia fragit ira[m] et tristitia[m] di  
 sponit ad ea **V**ra e[st] motus  
 ad expelle[n]du[m] letificatio[n]e[m] u[el] de  
 lectatione[m] g[ra]uiss[im]e s[un]t i[n] delect  
 atione[m] non sit motus q[ui] adtra  
 hedu[m] p[er]to[m] m[er]ita ho[m]i[n]e[m] exereb[er]  
 magnis e[st] ira et e[st] u[el]ocitate[m]  
 p[er]ter spissitudine[m] sp[irit]us e[st] & ea  
 p[er]ter eand[em] causa[m] e[st] p[er]uiss[im]e  
**S**anguis at r[os]sus & addite  
 s[er]uiss[im]e et no[n] turbidus ne tristi  
 bile nec iocundu[m] efficit homine[m]  
 nec e[st] fort[is] ire s[ed] e[st] medioce[m]  
 timidus et e[st] ea[m] hebens s[er]uiss[im]e  
 zus m[er]ita zebus p[er]ter s[er]uiss[im]e  
 tudine[m] sui sp[irit]us ad sanguine[m]  
 eius **S**anguis at r[os]sus  
 addite s[er]uiss[im]e & turbidus s[un]t  
 ho[m]i[n]e[m] dissolabile[m] & i[n]stabile[m]  
 & etia[m] lente ire n[on] exforti causa[m]  
 et eius ira[m] firma[m] e[st] m[er]ita q[ue]  
 i[n] talo & h[er]uiss[im]e teteras q[ue] d[ic]o.